1000000701_5580538

Арбитражный суд Московской области

  107053, ГСП 6, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18
http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о включении в реестр требований кредиторов

г. Москва

14 февраля 2017  года                                                          Дело № А41-53651/16

Резолютивная часть объявлена 25.01.2017 г.
Арбитражный суд Московской области в составе:

судьи Ремизовой О. Н.,
протокол судебного заседания вел секретарь Кучмазоков А.М.,
рассмотрев в судебном заседании заявление АО «РОСТ БАНК»
(ИНН 1658063033, ОГРН 1051664003511) о включении в реестр требований
кредиторов ООО «КАБУР» (ИНН 5042105445, ОГРН 1095042000514),
при участии в судебном заседании: согласно протоколу,

УСТАНОВИЛ:

определением суда от 23 сентября 2016 г. в отношении ООО «КАБУР» (ИНН
5042105445, ОГРН 1095042000514) введена процедура банкротства –

наблюдение.
Временным управляющим должником утвержден Дорогов Егор

Вячеславович, член НП «СГАУ».
Сведения о введении в отношении должника процедуры банкротства

опубликованы в газете «КоммерсантЪ» № 182 от 01.10.2016 г.
31 октября 2016 г. в суд поступило требование кредитора АО «РОСТ

БАНК» на сумму 56 820 647,36 руб., состоящую из 44 209 780,16 руб.
основного долга и 12 610 867,20 руб. процентов за пользование кредитом, как
обеспеченные залогом имущества должника.

Арбитражный суд, заслушав объяснения представителей, исследовав
представленные доказательства, пришел к выводу об удовлетворении
заявленного требования.

Происхождение задолженности основано на кредитном договоре
№634КЛ/13 от 24.09.2013 г., в соответствии с условиями которого должнику
был предоставлен кредит на сумму 30 000 000 руб. на срок до 23.09.2015 г. и
процентной ставкой за пользование кредитом в размере 15% годовых.

В обеспечение исполнения обязательств по вышеназванному
кредитному договору должник предоставил Банку в залог недвижимое
имущество по договору ипотеки №634И/13 от 24.09.2013 г.

 1000000701_5580538

2

Наличие и размер заявленного требования подтверждается названными
договорами, а также вступившим в законную силу определением
Арбитражного суда Московской области от 17.02.2015 г. по делу №А41-

68161/14.

В соответствии с действующим законодательством дела о
несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по
правилам, предусмотренным АПК РФ, с особенностями, установленными
федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности
(банкротства) (часть 1 статьи 223 АПК РФ).

Согласно ст. 69 АПК РФ обстоятельства, установленные вступившим в
законную силу судебным актом арбитражного суда по ранее рассмотренному
делу, не доказываются вновь при рассмотрении арбитражным судом другого
дела, в котором участвуют те же лица.

Доказательства частичного либо полного исполнения обязательств
перед АО «РОСТ БАНК» на момент рассмотрения требования суду не
представлены.

Расчет требования произведен заявителем на дату введения в отношении
должника процедуры банкротства и соответствует положениям ст. 4 Закона о
банкротстве.

От должника, временного управляющего возражений по существу
заявленного требования не поступило.

При таких условиях с учетом представленных доказательств, требование
следует признать документально обоснованным, по составу и сроку
возникновения платежей подлежащим установлению в третьей очереди
реестра требований кредиторов.

Руководствуясь ст. 71 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)», статьями 176, 184, 185, 223
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,
арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

включить требование АО «РОСТ БАНК» на общую сумму 56 820 647,36 руб.,
состоящую из 44 209 780,16 руб. основного долга и 12 610 867,20 руб.
процентов за пользование кредитом, как обеспеченное залогом недвижимого
имущества должника, в третью очередь реестра требований кредиторов
требований кредиторов ООО «КАБУР».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть
обжаловано в десятидневный срок в Десятый арбитражный апелляционный
суд через Арбитражный суд Московской области.

Судья                                                                           О. Н. Ремизова

 1000000701_7739082

Арбитражный суд Московской области
  107053, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о замене кредитора в реестре требований кредиторов

г. Москва                       Дело № А41-53651/16

29 октября 2018 года

          Резолютивная часть оглашена 01.10.2018 г.
Арбитражный суд Московской области в составе:

судьи Ремизовой О.Н.,
протокол судебного заседания вела помощник Хаванова А.О.,
рассмотрев в судебном заседании по делу о несостоятельности (банкротстве)
ООО «Кабур» заявление Банка "ТРАСТ" (ПАО) (ИНН 7831001567, ОГРН
1027800000480) о процессуальном правопреемстве и замене АО «РОСТ БАНК»
(ИНН 1658063033, ОГРН 1051664003511) на него,
при участии в заседании: согласно протоколу,

установил:

определением от 23.09.2016 г. в отношении должника введена процедура
банкротства наблюдение.

Решением Арбитражного суда Московской области от 29 мая 2017 г.
ООО «Кабур» (ИНН 5042105445, ОГРН 1095042000514) признано

несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное
производство.

Конкурсным управляющим должником утверждена Синякина Евгения
Сергеевна (НП СОАУ «Меркурий»).

Сведения о введении в отношении должника процедуры банкротства
опубликованы в газете «КоммерсантЪ» от 10.06.2017 г.

Определением суда от 14.02.2017 г. требование АО «РОСТ БАНК» на
общую сумму 56 820 647,36 руб., состоящую из 44 209 780,16 руб. основного
долга и 12 610 867,20 руб. процентов за пользование кредитом, как обеспеченное
залогом недвижимого имущества должника, включено в третью очередь реестра
требований кредиторов ООО «Кабур».

Банк "ТРАСТ" (ПАО) обратился в арбитражный суд с заявлением о замене
кредитора АО «РОСТ БАНК» на него в рамках дела о несостоятельности

2 1000000701_7739082

(банкротстве) ООО «Кабур» в связи с прекращением своей деятельности путем
реорганизации в форме присоединения к Банку "ТРАСТ" (ПАО) 02.07.2018 г.

В соответствии со ст. 48 АПК РФ в случаях выбытия одной из сторон в
спорном или установленном судебным актом арбитражного суда
правоотношении, суд производит замену этой стороны ее правопреемником,
правопреемство возможно на любой стадии арбитражного процесса. Для
правопреемника все действия, совершенные в арбитражном процессе до
вступления правопреемника в дело, обязательны в той мере, в какой они были
обязательны для лица, которое правопреемник заменил.

С учетом изложенного арбитражный суд приходит к выводу о том, что
заявление о процессуальном правопреемстве подлежит удовлетворению.

Руководствуясь ст. ст. 48, 184-188 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

в порядке процессуального правопреемства произвести замену кредитора по делу
с АО «РОСТ БАНК» на Банк "ТРАСТ" (ПАО).
 Заменить кредитора АО «РОСТ БАНК» на Банк "ТРАСТ" (ПАО) в третьей
очереди реестра требований кредиторов должника ООО «Кабур» по

обеспеченному залогом имущества должника требованию на общую сумму
56 820 647,36 руб., состоящую из 44 209 780,16 руб. основного долга и
12 610 867,20 руб. процентов за пользование кредитом.

Определение может быть обжаловано в Десятый арбитражный
апелляционный суд в месячный срок со дня его вынесения через Арбитражный
суд Московской области.

Судья                                                                         О. Н. Ремизова